DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000197 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 022 DE 2022

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 023 DE 2022.

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 021 DE 2022.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85D8FAFB79E72FAC1B0213A21512C2B4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000197 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 022/2022

PROCESSO ADM: Nº 025/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 022/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05

CONTRATADO: CHARLES BARROS DOS SANTOS – ELITE SEGURANÇA ELETRÔNICA-ME,

inscrita no CNPJ nº 31.366.299/0001-26, com endereço na Rua Professora Virginia Ribeiro,

Nº 970, Anexo B, Bairro Jequiézinho, na Cidade de Jequié, Estado da Bahia, CEP:

45.208.243

Extrato de Dispensa de Licitação nº 022/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÃO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE 06 (SEIS)

CÂMERAS DE SEGURANÇA, QUANDO DO MONITORAMENTO NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA, NO EXERCICIO DE 2022. Fundamento Legal: Art. 24, inciso

II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA.

Presidente – JOSÉ OLIVEIRA SILVA. Contratado CHARLES BARROS DOS SANTOS – ELITE

SEGURANÇA ELETRÔNICA-ME, inscrita no CNPJ nº 31.366.299/0001-26, importando o valor de

R$ 4.000,50 (QUATRO MIL REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL

PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00

RATIFICADA EM: 04.05.2022

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA
                                              Presidente da Câmara
                                                 Biênio 2021/2022

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A3ECD1960F50072F1CE554B6600F810

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000197 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000197 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 023/2022

PROCESSO ADM: Nº 026/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 023/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05

CONTRATADO: IMV SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

22.238.527/0001-91, com endereço na Rua Princesa Isabel, Nº 395, Bairro São Caetano,

na Cidade de Itabuna, Estado da Bahia, CEP: 45.607.288

Extrato de Dispensa de Licitação nº 023/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA, NO

SUPORTE DA GESTÃO DE TRANSMISSÃO E INSERÇÃO DE DADOS (DOCUMENTOS DA CÂMARA),

PARA INSERIR NO SIGA CAPTURA, ASSESSORIA NO CONTROLE INTERNO E ALIMENTAÇÃO DO

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA), NO

EXERCICIO DE 2022. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente – JOSÉ OLIVEIRA SILVA. Contratado: IMV

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.238.527/0001-91, importando o

valor de R$ 9.540,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL

PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00

RATIFICADA EM: 04.05.2022

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA
                                              Presidente da Câmara
                                                 Biênio 2021/2022

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B9AF43327147A6C4089EFF376BE4720

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000197 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000197 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de junho de 2022 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 021/2022
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93)

PROCESSO ADM. Nº 026/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 023/2022
CONTRATO Nº. 021/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05
CONTRATADA: IMV SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

22.238.527/0001-91.

Fundamentação Legal:  Art. 24 Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Decreto 9.412/18.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA, NO SUPORTE DA GESTÃO DE TRANSMISSÃO E

INSERÇÃO DE DADOS (DOCUMENTOS DA CÂMARA), PARA INSERIR NO SIGA CAPTURA,

ASSESSORIA NO CONTROLE INTERNO E ALIMENTAÇÃO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA), NO EXERCICIO DE 2022. VALOR GLOBAL:

R$ 9.540,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL.

Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: Ordinário – 00

PRAZO DA VIGÊNCIA: 04 DE MAIO A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA: 04 DE MAIO DE 2022.

 José Oliveira Silva
 Presidente da Câmara

                                Biênio 2021/2022

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85D8FAFB79E72FAC1B0213A21512C2B4

		2022-06-06T15:36:25-0300